平成 23 年 7 月吉日

お客様 各位

特定非営利活動法人 ＡＣＮＡＣＮＡＣＮＡＣＮ（ｱｸｱｶﾙﾁｬｰﾈｯﾄﾜｰｸ）

                             理事長 田嶋 猛

第第第第 14141414 回回回回ＡＣＮＡＣＮＡＣＮＡＣＮフォーラムフォーラムフォーラムフォーラム（（（（----日本日本日本日本のののの水産増養殖水産増養殖水産増養殖水産増養殖をををを考考考考えるえるえるえる会会会会----））））

                                                                    開催開催開催開催ののののごごごご案内案内案内案内

謹啓 東日本大震災により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げますとともに、ＮＰＯ法人

ＡＣＮ一同、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

 さて、この度 14 回目の「ＡＣＮフォーラム（－日本の水産増養殖を考える会－）」を下記の日程

にて開催させて頂くこととなりました。このフォーラムを通じ水産業振興のための意見交換や情報

収集の場を提供できればと考えております。

今回のフォーラムでは「転機に立つマグロ養殖業転機に立つマグロ養殖業転機に立つマグロ養殖業転機に立つマグロ養殖業    －－－－その歴史的展開と今後の展望その歴史的展開と今後の展望その歴史的展開と今後の展望その歴史的展開と今後の展望－－－－」及び「クククク

ドア属粘液胞子虫についてドア属粘液胞子虫についてドア属粘液胞子虫についてドア属粘液胞子虫について」の講演の後、「海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生」（水産業活

性化のための人材養成プログラム）の研究成果報告会とポスターセッションを企画しています。

ご多忙中とは存じますが皆様方のご参加の程宜しくお願い申し上げます。

謹白

－ 記 －

    開催日時：平成 23 年 8 月 25 日（木）  ポスターセッション 午前 11 時より

講演会・発表会   午後 1 時より

    開催場所：アークホテル博多ロイヤル （〒810-0001） URL http://hakata.ark-hotel.co.jp

         福岡市中央区天神 3 丁目 13 番 20 号  TEL092-724-2222

参加費用：懇話会参加費 10,000 円

主  催：特定非営利活動法人ＡＣＮ（アクアカルチャ－ネットワーク）

後  援：福岡市

広島県種苗生産者組合

    (有)湊文社

    （株）みなと山口合同新聞社

問合せ先：太平洋貿易株式会社（担当：春山・中安）

    福岡市博多区住吉 2 丁目 11 番 11 号 PTC ビル（〒812-0018）

    TEL（092）283-5003  FAX（092）283-5004

締め切り：別紙の参加申込 FAX 用紙に御記入のうえ、7 月末までに太平洋貿易株式会社迄

   ご返送頂きます様お願い申し上げます。

第第第第第第第第 11111111４４４４４４４４回回回回回回回回ＡＡＡＡＡＡＡＡＣＣＣＣＣＣＣＣＮＮＮＮＮＮＮＮフフフフフフフフォォォォォォォォーーーーーーーーララララララララムムムムムムムム（（（（（（（（‐‐‐‐‐‐‐‐日日日日日日日日本本本本本本本本のののののののの水水水水水水水水産産産産産産産産増増増増増増増増養養養養養養養養殖殖殖殖殖殖殖殖をををををををを考考考考考考考考ええええええええるるるるるるるる会会会会会会会会‐‐‐‐‐‐‐‐））））））））

参参参参参参参参加加加加加加加加申申申申申申申申込込込込込込込込書書書書書書書書（（（（（（（（ＦＦＦＦＦＦＦＦＡＡＡＡＡＡＡＡＸＸＸＸＸＸＸＸ返返返返返返返返信信信信信信信信用用用用用用用用））））））））

（（（（太平洋貿易株式会社太平洋貿易株式会社太平洋貿易株式会社太平洋貿易株式会社行き行き行き行き    FAXFAXFAXFAX：０９：０９：０９：０９２－２８３－５００４２－２８３－５００４２－２８３－５００４２－２８３－５００４））））

１．１．１．１．第第第第 1111４４４４回ＡＣＮ回ＡＣＮ回ＡＣＮ回ＡＣＮフォーラムにフォーラムにフォーラムにフォーラムに

１．参加する１．参加する１．参加する１．参加する        参加人数（参加人数（参加人数（参加人数（                ）名）名）名）名

２．参加しない２．参加しない２．参加しない２．参加しない              ※どちらかに○印をつけて下さい

※参加者数をご記入後、下記表の講演会・宿泊欄・懇親会の御希望個所に○印をつけて下さい。

参加者名 フリガナ
講演会

参加

24 日（水）

前日前日前日前日宿泊

25 日（木）

当日宿泊

（記入例）（記入例）（記入例）（記入例）福岡福岡福岡福岡    太郎太郎太郎太郎

ﾌｸｵｶﾌｸｵｶﾌｸｵｶﾌｸｵｶ    ﾀﾛｳﾀﾛｳﾀﾛｳﾀﾛｳ
○○○○

１．

２．

３．

４．

５．

名 室 室

※懇親会参加に関しまして：      参加     ・     不参加

２．事業所名２．事業所名２．事業所名２．事業所名  住  所：

          事業所名：

TEL.No ：                FAX.No

メールアドレス：

３．講師の先生方に御質問等ございましたら御記入ください。３．講師の先生方に御質問等ございましたら御記入ください。３．講師の先生方に御質問等ございましたら御記入ください。３．講師の先生方に御質問等ございましたら御記入ください。

・

・

・

【講演会会場宿泊ホテル】※朝食付き

部屋数には限りがございますので早めにご御予約お願い致します。

問合わせ先：太平洋貿易株式会社 TEL：092（283）5003 （担当：春山・中安）

※確認の為、御予約の返信を致します。ＦＡＸ※確認の為、御予約の返信を致します。ＦＡＸ※確認の為、御予約の返信を致します。ＦＡＸ※確認の為、御予約の返信を致します。ＦＡＸNoNoNoNo は確実にご記入ください。は確実にご記入ください。は確実にご記入ください。は確実にご記入ください。

宿泊ホテル名 シングル 料金 住   所（別途案内） TEL

アークホテル 博多ロイヤル ￥７，２００- 福岡市中央区天神 3 丁目 13－20 092‐724‐2200

第第第第 14141414 回ＡＣＮフォーラム回ＡＣＮフォーラム回ＡＣＮフォーラム回ＡＣＮフォーラム
― 日本の水産増養殖を考える会 －

ププププププププロロロロロロロロググググググググララララララララムムムムムムムム
日  時：平成 23 年 8月 25 日

会  場：アークホテル 博多ロイヤル  （TEL092-724-2222）

         〒810-0001 福岡市中央区天神３丁目１３番２０号

１． 受  付          (10:00～13:00)

   ２．ポスターセッション     （11:00～13:00）

３．開会の挨拶          （13:00～ ）

ＮＰＯ法人アクアカルチャ－ネットワーク  理事長 田嶋 猛

４．来賓挨拶

(有)湊文社 代表取締役 池田 成己 様

５．特別講演特別講演特別講演特別講演１１１１「転機に立つマグロ養殖業「転機に立つマグロ養殖業「転機に立つマグロ養殖業「転機に立つマグロ養殖業

―その歴史的展開と今後の展望―」―その歴史的展開と今後の展望―」―その歴史的展開と今後の展望―」―その歴史的展開と今後の展望―」

長崎大学大学院 水産・環境科学総合研究科 助教 山本 尚俊 様

               （13：15～14：15）

－ 休 憩 － （15 分）

特別講演特別講演特別講演特別講演２２２２「「「「クドア属粘液胞子虫についてクドア属粘液胞子虫についてクドア属粘液胞子虫についてクドア属粘液胞子虫について」」」」

         東京大学大学院 農学生命科学研究科 助教 横山 博 様

（14:30～15:30）

６． ポスターセッション     － 休 憩 － （20 分）

７． 「海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生」「海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生」「海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生」「海洋サイバネティクスと長崎県の水産再生」研究成果報告会

（水産業活性化のための人材養成プログラム）

●趣旨説明

長崎大学大学院 水産・環境科学総合研究科 教授 萩原 篤志 様

 ●研究成果報告

「底曳き網で漁獲廃棄される魚介類を「底曳き網で漁獲廃棄される魚介類を「底曳き網で漁獲廃棄される魚介類を「底曳き網で漁獲廃棄される魚介類を

飼料飼料飼料飼料ととととして用いたトラフグ養殖の試み」して用いたトラフグ養殖の試み」して用いたトラフグ養殖の試み」して用いたトラフグ養殖の試み」
関水産  関 英三 様

                    （15:50～17:00）

８．質疑応答           （17:00～）

９．閉会の挨拶